
1 
 

Protokół Nr 3/2024  

z obrad III Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim 

w dniu 20 maja 2024r. 

 

Obecnych: 14 radnych 

Nieobecni:    1 – r.Hanna Lecyk 

wg załączonej listy obecności. 

 

Osoby obecne spoza Rady wg załączonej listy obecności. 

 

Ad. 1 

Otwarcia III Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim 

dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej r.Daniel Krakowski, stwierdzając 

prawomocność obrad. 

Następnie przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Projekt uchwały RM w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Miasta Sokołów Podlaski. 

3. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 2 

Przew.RM odczytał projekt uchwały RM w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Miasta Sokołów Podlaski wraz z uzasadnieniem (w zał.). 

 

r.Lipiński stwierdził, że zakres czynności p.burmistrz jest dosyć szeroki. 

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem odnośnie punktu 3 dotyczącego dodatku 

specjalnego. Zwrócił uwagę, że wg opinii RIO w Krakowie dodatek specjalny jest 

tylko wypłacany w przypadkach okresowego zwiększenia obowiązków 

służbowych i powyżej dodatkowych zadań. W związku z tym zwrócił się z 

pytaniem – czy takowe są dla p.burmistrz? 

Następnie  radny zwrócił się z następującymi pytaniami - czy będzie powołany  

zastępca burmistrza miasta, czy p.burmistrz  będzie sama sprawowała tę funkcję, 

czy będzie miała zastępcę i  czy te kwoty, które są wymienione w poszczególnych 

punktach czy są to kwoty  netto, czy brutto? Odnośnie 4 punktu radny zwrócił się 

z pytaniem -  dlaczego nie podano dokładnej kwoty w przypadku dodatku za 

wysługę lat, jak to będzie wyliczane?  

Jeśli chodzi o uzasadnienie do uchwały, radny zwrócił się o wyjaśnienie o co 

chodzi w  zapisie mówiącym o „11,2 krotności kwoty bazowej miesięcznie do 

wypłacenia”. 

 

p.Burmistrz w odniesieniu do zadanych pytań, wyjaśniła, że jest zwiększony 

zakres obowiązków, zastępcy nie będzie powoływać, głównie ze względów 

finansowych, wynikających ze stanu budżetu w mieście, bo jest problem ogólnie 



2 
 

z kwotą na wynagrodzenia, w tej chwili nie również sekretarza, będzie ogłoszony 

konkurs. W odpowiedzi na pytania, Radca prawny wyjaśnił, że orzecznictwo  RIO 

w spr. dodatku specjalnego  dotyczy pracowników samorządowych, którym 

można przyznać dodatek specjalny na rok z tytułu wzrostu czynności i 

obowiązków,  ale to nie dotyczy p.burmistrz. Pani burmistrz ma określone 

ustawowo 30%, może być mniej niż 30, ale to nie dotyczy okresowego 

zwiększenia obowiązków.  Kwota „11-krotność” wynika z ustawy o 

wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe w Polsce, 

jest to kwota, która ustala pułap górny dla poszczególnych stanowisk m.in. dla 

burmistrzów, wójtów. Kwoty określone w uchwale  to kwoty brutto. Wysokość 

dodatku za wysługę lat nie została podana kwotowo w uchwale, ponieważ się 

zmienia. Zgodnie z rozporządzeniem o wynagradzaniu pracowników 

samorządowych, wysługa  może sięgnąć 20%. Pani burmistrz ma aktualnie 

niezaliczony jakiś okres umowy o  pracę, to się będzie zmieniało, więc nie ma 

sensu zmieniać co rusz uchwały. Dodatek stażowy zależy wyłącznie od tego,  ile 

kto  przepracował, u pani burmistrz wychodzi obecnie 19%. Zmienność może 

nastąpić nawet w trakcie roku następnego, bo się dolicza staż pracy, który się 

osiągnie i kiedy  się doniesie odpowiednie dokumenty. 

 

r.Lipiński zwrócił się o udzielenie informacji nt. wysokości kwoty wynagrodzenia  

p.burmistrz. Wyjaśnił, że jego pytanie wynika z tego, żeby rozwiać wszelkie 

domysły, insynuacje, jakieś niejasności, żeby to było transparentne, żeby 

mieszkańcy mieli pełną jasność. Stwierdził, że wynagrodzenie musi być godne bo 

to jest zarządzanie miastem i nie może być jakichkolwiek wątpliwości do tego co 

dzisiaj zostanie uchwalone.  

 

Przew.RM zwrócił uwagę, że  zarówno po odczytaniu  projektu uchwały jak i 

uzasadnienia, jak i również  wypowiedzi p.mecenasa, te wszystkie komponenty 

składowe wynagrodzenia p.burmistrz zostały szczegółowo przedstawione. 

Radca prawny dodał, że wynagrodzenie burmistrza jest wynagrodzeniem 

jawnym, uchwały są jawne, więc nie ma problemu w uzyskaniu informacji,  a co 

do matematyki to trzeba wszystko dodać, będzie to kwota brutto  wynagrodzenia, 

w tym 19 proc. dodatku „stażowego” i wyjdzie kwota miesięcznych zarobków 

pani burmistrz. 

r.Janista stwierdziła, że  wszyscy wiedzą, w jakiej kondycji jest miasto i jak dużo 

zadań stoi przed nową panią burmistrz. W związku z tym dla niej osobiście nie 

jest to dziwne, że zaproponowane kwoty poziomu wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku funkcyjnego są maksymalne, tym bardziej, że  jak p.burmistrz 

powiedziała,   na razie czy w ogóle nie będzie powoływać zastępcy. W związku 

z tym wydaje się, że to jest słuszne postanowienie.  



3 
 

Po wyczerpaniu dyskusji Przew.RM zarządził głosowanie nad przyjęciem 

uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sokołów 

Podlaski (w zał.) 

W głosowaniu: za – 14, przeciw – 0, wstrzym. - 0 

Rada Miejska przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Miasta Sokołów Podlaski (Uchwała Nr III/4/2024). 

 

Ad. 3 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przew.RM dokonał zamknięcia                                  

III Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim. 
(czas trwania sesji: 9.00-9.25) 

 

                                                                                       Przewodniczący obrad 

 

                                                                                          Daniel Krakowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła:A.Kalata. 


